

## Referat fra forældrebestyrelses møde onsdag den 24. januar 2018

Deltagende forældre: Lars I., Steffen, Kristine, Lars A. og Conni

Deltagende fra KHS.: Vita og Eva

Referent: Vita

Afbud fra: Ivar, Mathias og Mette

<b>Indledning</b>	Gennemgang af dagsorden ved Lars L.
<b>Klubbens Kvalitetsrapport</b>	<p>Kort oplæg fra Eva.</p> <p>Forældrebestyrelsen er overordnet meget tilfredse med kvalitetsrapporten og tilbagemeldingerne (tallene).</p> <p>Forældrebestyrelsen tilføjer endvidere, at de generelt oplever, at personalet ikke blot er professionelt, men også dybt engageret og brænder for at skabe et specialpædagogisk ungdoms miljø som tilgodeser den enkelte unge både i dagligdagen og til fest.</p> <p>I Klubben er der det sidste år arbejdet med bl.a. Samskabelse og samarbejde mellem personale og forældrene. Denne fokus har både været i den daglige kontakt personale til forældrene, men også gennem temamøder, forældremøder i ungdoms grupperne og et møde med fokus på intro til nye forældre.</p> <p>I dagligdagen har personalet arbejdet med at få implementeret Medboreskab bl.a. gennem ungemøder som afholdes en gang i måneden. Personalet har stort fokus på at planlægge aktiviteter <u>sammen med de unge</u> og ikke bare <u>for</u> de unge. Bestyrelsen ligger særlig vægt på, at vi bevarer denne tilgang.</p> <p>I forhold til klubbens kommunikations strategi har et af tiltagene været at indkøbe iPhones som gruppe telefon. Personalet oplever at den i perioder daglige sms korrespondance mellem personale og forældre herigennem er lettet fordi man kan se historikken i beskederne.</p> <p>IPhones gør ligeledes arbejdet med at viderebringe de unges oplevelser i klubben til MD (Moment Diary). Personalet tager billeder af de unge i aktivitet og overfører disse billeder til den unges Ipad/Iphone.</p> <p>To andet stort initiativ har bl.a. været at implantere IBG skærmene i de unges bevidsthed til booking af aktivitetslokaler, information om aftens menu og billeder fra div. aktiviteter. Forældre Intra er blevet stedet hvor invitationer og tilmeldinger til diverse arrangementer og ferier ligger klar til forældrene så vigtige informationer om de unges fremmøde bare er et klik væk.</p> <p>Forældrebestyrelsen er meget imponeret over den positive tilbagemelding f.eks. er 100% tilfredse eller meget tilfredse med den pædagogiske indsats.</p> <p>Forældrebestyrelsen spørger ind til faldet i tallene på Vold og trusler. Eva forklarer hvordan det vægtes i klubben at personalet er oplært og kontinuerligt bliver oplært i konflikthåndtering. Og er tilfreds med faldet i Vold og Trusler samt i Magtanvendelser.</p> <p>Nye fokus punkter:</p> <ul style="list-style-type: none"><li>- Den daglige overlevering og koordinering fra Skole/uddannelses sted/aktivitetscenter til Klub.</li></ul> <p>Eva fortæller om nye fokuspunkter:</p> <ul style="list-style-type: none"><li>- Unge og sociale medier.</li><li>- Videndeling og oplæring i den nyeste faglige viden på området.</li></ul>

<p><b>PREP kommunikations kursus for forældre (Lars L.)</b></p>	<p>PREP Kommunikationskursus for forældre til et handicappet barn.</p> <p>Lars L. informerer om muligheden for at arrangere et indlæg for forældregruppen ved Steen Kruse.</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>-gerne en onsdag så de unge er i klubben.</li> <li>-gerne med øje for klubbens åbningstid.</li> </ul> <p>Eva informerer om, at det kunne være muligt at afholde et 2-dagskursus (lørdag/søndag) i Klubbens lokaler. Den nuværende pris for et to-dags kursus er til 2395kr.</p> <p>Det bliver foreslået at et sådan arrangement kunne planlægges så det blev afholdt i en weekend åbning eller Sleep Over.</p> <p>Forældrebestyrelsen er positive og Lars L. arbejder derfor videre med dette initiativ.</p>
<p><b>Værgemål og arv (Conni)</b></p>	<p>Conni har gennem LEV undersøgt hvem der kunne være interessant at få ud og holde et oplæg om "Værgemål og Arv". LEV anbefaler Anemarie Thyring.</p> <p>Forældrebestyrelsen er positive og Conni arbejder derfor videre med dette.</p>
<p><b>Budget 2018 -</b></p>	<p>Forældrebestyrelsen har på mødet fået budget 2018 fremlagt af Eva.</p> <p>Forældrebestyrelsen godkender Budgettet</p>
<p><b>Aktuelt fra klubbens 5 grupper:</b>  Nyt fra Gul  Nyt fra Grøn  Nyt fra Blå  Nyt fra Orange  Nyt fra Lilla</p>	<p>Eva :Der vil i februar komme stillingsopslag på vikariater i KHS. Eva giver besked til bestyrelsen om dato for ansættelsessamtaler. Der er mulighed for at en forældre fra bestyrelsen kan deltage i samtalen.</p> <p><b>Ungdom:</b>  KHS arrangerer løb den 26. januar for herigennem at indsamle penge til Danmarksindsamlingen og der er gang i forberedelser til MGP den 9. februar</p> <p>Ungdom +:  Veloverstået SleepOver med gode oplevelser på Travbanen og med forældrebrunch hvor der blev opfordret til at bidrage med donation/drikkepenge til Danmarks Landsindsamlingen. En del af Ungdom+ unge deltager i Klubbens Løb fredag den 26. januar 2018.</p>
<p><b>"Løb for børn uden hjem"</b></p>	<p>Eva informerer om de 60 præmier, goodiebags til de ca 200 deltagere og så er der kommet utrolig mange fine gaver til løbspræmier.</p> <p>Forældrebestyrelsen er imponeret over hvad klubben kan stable på benene på 3 uger.</p>
<p><b>Kørsel</b></p>	<p>Lars A. informerer om status på kørselsordning.</p> <p>På nogle punkter fungerer kørslen, men det er for meget personafhængig i forhold til hvem der sidder og arrangerer kørslen.</p> <p>Vurderingen er dog generel, at dette fortsat er en stor udfordring og frustration for forældre/unge.</p> <p>Og det er oplevelsen at det kræver en vedvarende opmærksomhed fra Lars A. og andre.</p> <p>Kørselsordningen er en ret økonomisk tung post og kører nu på tredje år.</p> <p>Klubben bliver sparet for mange frustrationer ved at have en kørselskoordinator på stedet.</p>
<p><b>EVT</b></p>	<p>LEV er blevet kontaktet i forhold til ledsagelse ved hospitalsbesøg.</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Det er nu hospitalet der skal sige god for ledsagelse til hospitals besøg.</li> </ul> <p>Emnet "Ledsagelse" kunne være interessant at tage op på et tema møde</p>
<p><b>Punkter til næste møde</b></p>	<p>Lars L og Conni følger op ift. de overnævnte temaer.</p>

**OBS Næste Forældrebestyrelsesmøde onsdag den 14. marts 2018 fra kl. 17.00-20.00**